
UCHWAŁA NR XXXIX/276/2022 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. „a" ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 poz. 1170 z późn. zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) oraz obwieszczenia 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r. poz. 724) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Godziesze Wielkie opłatę targową. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej od osób dokonujących sprzedaży na 

targowisku w rozumieniu art. 15 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w wysokości 2,00 zł 

za 1 m2 powierzchni zajętej na sprzedaż, nie więcej niż 852,75 zł. 

2. Ustala się opłatę targową w wysokości innej niż określona w ust. 1 na targowisku 

w Godzieszach Wielkich, przy ul. Plac Targowy: 

1) z ziemi, ręki, koszyka za 1 m2 zajmowanej powierzchni - 2,00 zł (słownie: dwa złote 00/100), 

2) z samochodu do 3,5 t - 7,00 zł (słownie: siedem złotych 00/100), 

3) z samochodu powyżej 3,5 t - 9,00 zł (słownie: dziewięć złotych 00/100), 

4) z samochodu z przyczepą - 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100); 

5) z ciągnika z przyczepami - 9,00 zł (słownie: siedem złotych 00/100), 

6) z wozu konnego - 7,00 zł (słownie: siedem złotych 00/100). 

3. W przypadku zbiegu różnych stawek, pobierana jest opłata w stawce wyższej. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem ustanawia się Urząd Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/81/2015 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 6 listopada 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Godziesze Wielkie oraz określenia 

wysokości dziennej stawki opłaty targowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63471F0D-7B4A-4301-B9C7-313FA068FD18. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Godziesze Wielkie 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63471F0D-7B4A-4301-B9C7-313FA068FD18. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXIX/276/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie kreślenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Godziesze Wielkie na rok 

2022 

Zgodnie z art.15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 

2019 poz. 1170 z późn. zm.) opłatę targową pobiera się od osób fizycznych , osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 

targowiskach. 

Stosownie do przepisu art. 19 pkt 1 lit. „a” Rada Gminy, w drodze uchwały określa zasady 

ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie przy 

czym dzienna stawka opłaty targowej w roku 2022 nie może przekroczyć kwoty 852,75 zł 

(słownie: osiemset pięćdziesiąt dwa złote 75/100), określonej w obwieszczeniu Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r. poz. 724). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63471F0D-7B4A-4301-B9C7-313FA068FD18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



